TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

                       Rio de Janeiro, 11 de julho de 2012.

Comunicação n°  289/2012-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº
10/12 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR
REGIONAL e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão
sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
a partir de 16:00 horas do dia 16 de julho de 2012, face às denúncias da
douta Procuradoria:

ATLETAS

Vitor Silva Honorato Sampaio Corrêa FE Art. 250 CBJD
Paulo Sergio Martins
Cardoso Quintanilha

Rubro Social EC

Art. 258 CBJD

Fanuel Rangel Ventura Americano FC Art. 250 CBJD
Henrique J. Gonçalves
Francelino

Quissamã FC

Art. 254 CBJD

Lucas Massaro Garcia
Gama

Quissamã FC

Art. 250 CBJD

Pablo Henrique A dos
Santos

Bonsucesso FC

Art. 250 CBJD

Ronan Alexandre do N.
Pinto

Goytacaz FC

Art. 254-A II CBJD

Heloan Rodrigues Gonçalves Madureira EC Art. 254 CBJD
Lucas Santos de Sousa Barra Mansa FC Art. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES:
São Cristovão FR – jogo: Artsul FC x São Cristovão FR – série B - juniores –
20/06/2012 – art. 206 do CBJD.
A. A. Carapebus – jogo: Angra dos Reis EC x AA Carapebus – série B/C –
Juvenil – 23/06/2012 – art. 203 do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA
Tadeu B. Pinheiro (médico do Americano FC) – jogo: Americano FC x CR
Flamengo – série A – juniores – 09/06/2012 – art. 258 do CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA:
Leandro Lima Goudard (arbitro assistente nº 02) – jogo: Goytacaz FC x
América FC – série B – juniores – 27/06/2012

PROCURADOR
Dra. Cristiane Prota

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto
nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a
SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do
dia 16 de julho de 2012, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º
andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 11 de julho de 2012.

Marcia Cristina P. Pereira
                   Secretária Adjunta do TJD/RJ